
 

S P R A W O Z D A N I E 

z działalności Wójta  Gminy w okresie międzysesyjnym od dnia  28.04.2022 

r. do dnia 15.06.2022 r. 

 
1. Zakończono budowę integracyjnego placu zabaw dla dzieci SP w Niwiskach w ramach 

realizacji projektu „Poprawa jakości kształcenia ogólnego w szkołach na terenie gminy 

Galewice”. Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Łódzkiego na lata 2014-2020. 

2. Podpisano umowę w ramach przeprowadzonego zamówienia publicznego na 

przebudowę stacji uzdatniania wody w Galewicach. Została złożona jedna oferta przez 

firmę  HYDRO-MARKO z Jarocina o wartości 4.984.698,00 zł (brutto). Zadanie 

dofinansowane w kwocie 2.850.000,00 z programu: Rządowy Fundusz Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych.  

3. Podpisano umowę na termomodernizację Szkoły Podstawowej w Niwiskach z 

Przedsiębiorstwem Budowlanym DEKARZ z  Sieradza o wartości 435.912,00 zł 

(brutto). Zadanie dofinansowane z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Łodzi.  

4. Podpisano umowę  na przebudowę drogi gminnej Biadaszki – Foluszczyki z Kępińskim 

Przedsiębiorstwem Drogowo – Mostowym SA o wartości 755.279,21 zł (brutto). 

Zadanie dofinansowane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

5. Zarząd Województwa Łódzkiego przyznał w tym roku na budowę i modernizację dróg 

dojazdowych do gruntów rolnych w Gminie Galewice środki w wysokości 75.500,00 

zł. Tym razem dofinansowanie zostanie przeznaczone na „Przebudowę drogi gminnej 

w miejscowości Brzózki na działce nr 765”. Planowany koszt zadania 196 064,62 zł.  

6. Gmina Galewice otrzymała w ramach II edycji dofinansowanie ze środków Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych kwotę 9.985.000,00 zł na 

następujące zadania inwestycyjne: 

1) Poprawa infrastruktury drogowej na terenie Gminy Galewice. 

2) Rozbudowa i przebudowa Gminnego Ośrodka Kultury w Galewicach. 

3) Poprawa infrastruktury edukacyjnej w Gminie Galewice. 

7. Podpisano umowę na Zagospodarowanie przestrzeni publicznej przy boisku sportowym 

w Galewicach z Urzędem Marszałkowskim Województwa Łódzkiego. Planowana 

wartość zadania 204.166,20 zł, w tym dofinansowanie w kwocie 100.000,00 zł w 

ramach Poddziałania 19.2 Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju 

lokalnego kierowanego przez społeczność PROW 2014-2020.  

8. Zakończono budowę przejścia dla pieszych w miejscowości Kolonia Osiek – 

przystanek. Wartość zadania brutto 175.000,00 zł. Na zadanie otrzymano 

dofinasowanie w ramach środków Rządowego Funduszu Rozwoju Obszarów Dróg w 

wysokości 139.899,00 zł. 

9. Zakończono budowę przejścia dla pieszych w miejscowości Kolonia Osiek – plac 

zabaw. Wartość zadania brutto 240.000,00 zł. Na zadanie otrzymano dofinasowanie w 

ramach środków Rządowego Funduszu Rozwoju Obszarów Dróg w wysokości 

194.277,00 zł. 

10. Uzupełniono wniosek o przyznanie pomocy w raz załącznikami dot. budowy placu 

zabaw przy Orliku w Galewicach. Planowana wartość zadania 110.465,18, w tym 

dofinansowanie PROW 60.000,00 zł. Trwa ocena wniosku.  



11. Złożono wniosek o przyznanie pomocy na operację typu „Gospodarka wodno – 

ściekowa” w ramach PROW 2014-2020. Planowana wartość zadania 3.690.00,00, w 

tym dofinansowanie 3.000.000,00. W ramach operacji zaplanowano budowę kolejnego 

etapu sieci kanalizacji sanitarnej w m. Węglewice.  

12. Złożono wniosek o udzielenie dofinansowania ze środków Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi w ramach programu EkoAuto - 

Łódzki Rozwój Elektromobilności pn: Zakup samochodu elektrycznego na potrzeby 

Urzędu Gminy w Galewicach. Planowana wartość zadania 154.800,00, w tym pożyczka  

61.920,00 zł i dotacja 92.880,00 zł.  

13. Gmina Galewice złożyła APELACJE od wyroku Sądu Rejonowego w Wieluniu I 

Wydział Cywilny z dnia 08.04.2022r., sygn. akt I C 334/21 wnosząc o zmianę 

zaskarżonego wyroku poprzez orzeczenie, iż pozwanej nie przysługuje prawo do lokalu 

socjalnego. W ocenie apelującego w niniejszej sprawie nie występują ani obligatoryjne 

ani fakultatywne przesłanki orzeczenia o przyznaniu pozwanej prawa do lokalu 

socjalnego. Wieruszowska Spółdzielnia Mieszkaniowa wobec wieloletniego zadłużenia 

pozwanej wystąpiła o nakazanie opróżnienia lokalu mieszkalnego w Galewicach. 

Apelację rozpatrzy Sąd Okręgowy w Sieradzu. 

14. Postanowieniem o Sygnaturze Akt I Ns 238/22 z dnia 16 maja 2022r. Sąd Rejonowy w 

Wieluniu z wniosku Polskiej Kasy Oszczędności Bank Polski S.A. Centrum 

Restrukturyzacji i Windykacji w Gdyni o stwierdzenie nabycia spadku wezwał Gminę 

Galewice do udziału w sprawie w charakterze uczestnika. PKO Bank Polski dochodzi 

roszczeń z tytułu zawartej przez spadkodawcę umowy kredytowej z 2020 r. Gmina 

wskazała sądowi ustawowych spadkobierców tzn; dzieci spadkodawczyni. Sąd 

Rejonowy w Wieluniu zawiadomił o wyznaczonym na dzień 9 sierpnia 2022r. terminie 

rozprawy o stwierdzenie nabycia spadku przy udziale Gminy Galewice i dzieci 

spadkodawczyni.  

15. Decyzją GN-IV.7510.79.2021.AJe  z dnia 16 maja 2022 r. Wojewoda Łódzki stwierdził 

nieodpłatne nabycie z mocy prawa z dniem 1 lipca 2000 r. przez Gminę Galewice 

własności nieruchomości rolnej Skarbu Państwa, położonej w obrębie Węglewice, 

oznaczonej numerem działki 1528/1 o powierzchni 0,9145 ha. Nieruchomość położona 

jest przy głównej drodze w miejscowości Osiek. Rodzaj użytku  gruntowego - Ls. 

Gmina wystąpi o  wyłączenie działki z produkcji leśnej bądź wystąpi o przeprowadzenie 

procedury zmiany rodzaju użytku. 

16. W kwestii dotyczącej gruntów zajętych pod drogę gminną w obszarze leśnym 

położonym w obrębie Niwiska przystąpiono do dokonania podziałów geodezyjnych 5 

działek leśnych stanowiących własność osób fizycznych oraz 1 działki Nadleśnictwa 

Przedborów. Geodeta sporządzi operaty techniczne z podziału nieruchomości i 

dokumenty do dalszego postępowania.   

17. Wykonano prace związane z remontami cząstkowymi nawierzchni asfaltowych dróg 

stanowiących własność Gminy Galewice zgodnie z podpisana umową z firmą P.U.H. 

„DOMAX” Arkadiusz Mika z Boronowa. Wartość remontów cząstkowych 94.710,00 

zł brutto. 

18. Przeprowadzono rozeznanie cenowe na pełnienie funkcji Inspektora Nadzoru 

Budowlanego nad inwestycją pn.: „Przebudowa drogi gminnej nr 118251 E Biadaszki 

- Foluszczyki”. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma: Biuro Projektowe Katarzyna 

Węgrzyn z Teklinowa. Wartość oferty brutto 8.000,00 zł. 

19. Wystosowano pismo dot. sprzeciwu przebiegu linii koleinowej w ramach CPK przez 

teren Gminy Galewice do Wojewody Łódzkiego, Marszałka Województwa Łódzkiego 

oraz Radnych Województwa Łódzkiego. Pismo zostało skierowane wraz z Uchwałą 

Rady Gminy Galewice nr XLVIII/319/22 z dnia 6 maja 2022 r. w sprawie wyrażenia 



sprzeciwu wobec wariantów przebiegu nowej linii kolejowej nr 86, odcinek Sieradz 

Północny-Kępno-Czernica Wrocławska-Wrocław Główny wskazanych przez 

Centralny Port Komunikacyjny sp. z o.o. przebiegających przez teren Gminy Galewice. 

20. Przygotowano przetarg na Projekt Cyfrowa Gmina dotyczący cyfryzacji biur, jednostek 

publicznych, jednostek podległych i nadzorowanych na kwotę 182.880,00zł.  

W ramach projektu planuje się min.: 

- wykonanie diagnozy cyberbezpieczeństwa infrastruktury teleinformatycznej w 

urzędzie, 

- zakup serwera z systemem operacyjnym i szafą RACK dla GOPS w Galewicach, 

- zakup laptopów z systemem operacyjnym i pakietem biurowym (w ilości 10szt.), 

- zakup i wdrożenie systemu ePodatki (eFormularze) zapewni osobom fizycznym i 

prawnym  sprawniejsze załatwianie spraw urzędowych poprzez system ePodatki,  

- zakup subskrypcji na oprogramowanie do monitorowania i blokowania przepływu 

danych osobowych na komputerach znacznie podniesie bezpieczeństwo danych 

osobowych, które przetwarzane są w Urzędzie Gminy w Galewicach i Gminnym 

Ośrodku Pomocy Społecznej w Galewicach, 

- zakup dwóch zestawów urządzeń awaryjnego zasilania (UPS),  

- zakup subskrypcji oprogramowania do wykonywania kopii zapasowych na 

komputerach w podległych szkołach dla stanowisk administracji w podległych 

szkołach, 

- zakup sprzętu IT dla szkół i placówek specjalnych (dostosowanego do potrzeb) 

Laptopy (ilość: 8szt.).  

- przeprowadzenie szkoleń z zakresu cyberbezpieczeństwa.  
 

 

W zakresie oświaty 

21. Opracowano preliminarz i komplet dokumentacji dotyczącej programu UMIEM 

PŁYWAĆ edycja 2022 (udział bierze 30 uczniów klas II, w okresie 1.04.2022-

30.06.2022 r. w QUARIUM w Kępnie.  Całkowity koszt: 10.912,00, dofinansowanie z 

Wojewódzkiego Zrzeszenia Ludowe Zespoły  Sportowe w Łodzi: 7.200,00zł, wkład 

własny gminy: 3.712,00 zł. 

22. Gmina otrzymała  dotację  Ministra Edukacji i Nauki do organizacji wycieczek 

szkolnych dla 4 szkół podstawowych w ramach programu POZNAJ POLSKĘ. 

Całkowity koszt: 96.888,00zł, dofinansowanie: 73.730,00 zł, wkład własny: 23.158,00 

zł. 

23. Otrzymano dotację na zakup książek do bibliotek szkolnych dla 3 oddziałów 

przedszkolnych w SP Ostrówek, SP Osiek, SP Niwiska oraz na działania promujące 

czytelnictwo w ramach programu NARODOWY PROGRAM ROZWOJU 

CZYTELNICTWA. Całkowity koszt: 5.625,00 zł. dofinansowanie: 4.500,00zł. wkład 

własny: 1.125,00 zł. 

24. Zorganizowano, przeprowadzono postępowanie konkursowe na stanowiska 

dyrektorów: Szkoły Podstawowej w Niwiskach, Szkoły Podstawowej w Osieku, 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Galewicach. 

25. W związku z upływem z dniem 31 sierpnia 2022 r. kadencji  dyrektora szkoły,  

ogłoszono konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej w Ostrówku. 

26. Wypłacono środki pieniężne z budżetu państwa - Funduszu Pracy w kwocie 9.177,30 

zł.  trzem pracodawcom, którzy złożyli wnioski i otrzymali pozytywne decyzje na 

dofinansowanie kosztów kształcenia trzech młodocianych pracowników 

zamieszkałych na terenie Gminy Galewice. 

 



W zakresie działania  koordynatora ds.  dostępności  
 

27. W dniu 26 maja 2022 r. podpisano umowę z Polskim Związkiem Głuchych Odział w 

Łodzi o świadczenie usługi tłumaczeń z języka migowego na język polski i z języka 

polskiego na język migowy poprzez system Wideotłumacza w czasie rzeczywistym. 

Dzięki temu, osoba posługująca się językiem migowym może samodzielnie uzyskać 

potrzebne jej informacje lub załatwić sprawy w urzędzie gminy. 
 

    W zakresie funduszu sołeckiego  

1. Wykonano modernizację pomieszczeń budynku OSP w Biadaszkach. Szczegółowy 

zakres prac przedmiotu zamówienia to min. dobór, zakup, dostawa i montaż kotła c.o 

klasy 5, ekoprojekt  z podajnikiem ślimakowym na ekogroszek za kwotę 20.000,00 zł.  

2. Zakupiono wraz z dostawą i montażem altanę drewnianą z podłogą, z zabudowanymi 

bokami oraz z wyposażeniem (ławki i stół). Altana zaimpregnowana w kolorze brąz o 

wymiarach 3x4,5 m, słupy nośne o grubości 13x13cm, pełne deskowanie dachu pokryte 

gontem bitumicznym w kolorze brązowym. Zadanie realizowane ze środków funduszu 

sołeckiego Sołectwa Brzózki w ramach zadania pn. Zakup altany drewnianej dla 

Sołectwa Brzózki.  

3. Zakupiono bloczki  betonowe dla Sołectwa Brzózki. Zadanie realizowane w ramach 

zadania pn. Zakup altany drewnianej dla Sołectwa Brzózki. 

4. Wykonano projekt placu zabaw na działce gminnej Nr 186 w miejscowości 

Foluszczyki. Zadanie zrealizowane ze środków funduszu sołeckiego Sołectwa 

Foluszczyki. 

5. Przygotowano aneks na zakup z montażem dwóch lamp solarnych dla Sołectwa 

Galewice dotyczący wyznaczenia nowego terminu realizacji zadania.  

6. Zakupiono materiały na ogrodzenie działki wiejskiej w ramach zadania pod nazwą 

Zagospodarowanie działki wiejskiej w miejscowości Gąszcze za kwotę 7.499,68 zł. 

7. Zakupiono wraz z dostawą materiały do pokrycia dachowego budynków OSP w 

Kaskach w ramach zadania pn. „Modernizacja budynków OSP w Kaskach”. Zadanie 

realizowane ze środków funduszu sołeckiego Sołectwa Kaski  na 2022 r. 

8. Zmodernizowano budynek OSP w Węglewicach. Szczegółowy zakres prac przedmiotu 

zamówienia polegał na wykonaniu robót budowalnych dot. przebudowy części  ściany 

szczytowej oraz wzmocnieniem fundamentów pod tę ścianę w budynku OSP w 

Węglewicach za kwotę 34.235,00 zł. 

9. Przygotowano aneks na modernizację placu zabaw w miejscowości Kolonia Osiek 

dotyczący wyznaczenia nowego terminu realizacji zadania. 

10. Przygotowano zlecenie na przeprowadzenie usługi animacyjnej w ramach zadania pn. 

„Aktywizacja mieszkańców Sołectwa Kolonia Osiek poprzez organizację imprezy 

sportowo-rekreacyjnej”. 

11. Zakupiono z montażem  trzy lampy hybrydowe dla Sołectwa Niwiska. Zadanie 

realizowane ze środków funduszu sołeckiego Sołectwa Niwiska na 2022 rok pn. 

„Przebudowa oświetlenia ulicznego w Niwiskach”. 

12. Zakupiono z montażem  dwie lampy hybrydowe dla Sołectwa Osowa.  

13. Zakupiono materiały do ogrodzenia działki sołeckiej Sołectwa Pędziwiatry. 

14. Zadania z funduszu sołeckiego zaplanowane w roku 2022 zostały zakończone w 

Sołectwie: Spóle, Węglewice, Osowa, Niwiska.  

15. Złożono wniosek o zwrot z budżetu państwa część wydatków w ramach funduszu 

sołeckiego zrealizowanego w roku 2021.  

16. Złożono wnioski: 



1)  o przyznanie dotacji na realizację zadań w ramach ,,Sołectwo na plus”. dot. Sołectw: 

Kolonia Osiek, Spóle, Węglewice, Osowa Kużaj. 

2) Kolonia Osiek – zadanie pn. Doposażenie placu zabaw w Kolonii Osiek. Całkowity 

koszt zadania – 22.000,00 zł. 

3) Osowa - zadanie pn.  Zakup i montaż lamp hybrydowych – uzupełnienie oświetlenia 

ulicznego  w miejscowości Osowa. Całkowity koszt zadania – 24.000,00 zł. 

4) Spóle - zadanie pn. Modernizacja kuchni w budynku świetlicy w Spólu. Całkowity 

koszt zadania – 22.000,00 zł.  

5) Węglewice - zadanie pn. Modernizacja placu zabaw w Węglewicach . Całkowity 

koszt zadania -  24.000,00 zł. 

6) Kużaj - zadanie  pn. Świetlica wiejska-wspólnym domem Sołectwa Kużaj. Całkowity 

koszt zadania 24.000,00 zł. 

7) o przyznanie dotacji na realizację zadania pn. „Innowacyjny piłkarski plac zabaw w 

Galewicach”.  Kwota pomocy finansowej z budżetu Województwa Łódzkiego – 

100.000,00 zł. 

Sprawy bieżące: 

1. Na bieżąco wykonywane są prace porządkowe polegające na porządkowaniu parku oraz 

przystanków autobusowych przy drogach gminnych na terenie Gminy Galewice. 

2. Naprawiono za pomocą kruszywa, destruktu oraz masy na zimno pobocza oraz drogi: 

Biadaszki, Foluszczyki, Osiek, Węglewice, Plęsy, Spóle, Brzózki, Brzeziny, Niwiska, 

Przybyłów, Galewice, Kolonia Osiek, Ostrówek, Rybka, Żelazo, Osowa. 

3. Przygotowano materiały i sprzęt do organizacji festynu w m. Osiek dot. Turnieju 

Soleckiego, Dnia Dziecka i otwarcia drogi Osiek-Węglewice, 

4. Naprawiono awarie sieci wodociągowych i kanalizacyjnych w miejscowości Galewice. 

5. Wymieniono niesprawny hydrant w m. Galewice. 

6. Trwają prace przy koszeniu poboczy gminnych.  

7. Zrefundowano bieżące  koszty  energii  elektrycznej oraz inne koszty związane ze 

sprawnym funkcjonowaniem i utrzymaniem gotowości bojowej jednostek OSP w tym, 

zakup paliwa, zakup rolety zewnętrznej do budynku OSP w Galewicach, zlecono 

naprawę samochodu w jednostce OSP Biadaszki, wystawiono skierowania na badania 

lekarskie dla strażaków ratowników.  

8. Dnia 11 czerwca 2022 r. w miejscowości Ostrówek odbyła się uroczystość – jubileusz 

„100”- lecia Ochotniczej Straży Pożarnej wraz z obchodami Gminnego Dnia Strażaka. 

 

 

W zakresie działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Galewicach 

 

      1.  W dniu 1 maja br. zorganizowano majówkę, w ramach której wystąpił zespół  SWISH.  

2.  W dniu  9 maja 2022 r. odbyło się spotkanie czytelnicze z dziećmi z Klubu Malucha 

     "Bajkowy Kącik". 

      3. Odbyły się warsztaty plastyczne z okazji Dnia Mamy, członkowie sekcji BnO  

           uczestniczyli m.in.w  Klubowych Mistrzostw Polski 2022 – Złotoryja. 

      4. W maju założono grupę biesiadną ROZŚPIEWANI, do której na dzień 13 czerwca 

          należy 15 osób. 

       5. W WDK w Osieku  przeprowadzono akcję Cała Polska czyta dzieciom. Książeczkę,    

           Zaczarowany ogród’’ przeczytali dla dzieci: Dzielnicowy mł. asp. Pan Ryszard  

           Mieszkała, Pani Monika Wojtera – polonistka oraz Pani Elżbieta Korpeta – Radna  

           Gminy Galewice. 

       6. W dniu 5 czerwca odbył się Turniej Sołectw, Dzień Dziecka i otwarcie drogi Osiek- 

https://www.facebook.com/calapolskaczytadzieciom/?__cft__%5b0%5d=AZUAEzFdGNJtmqsvFhM61S5pav9V2IwTHt_opUsc2AzmTkkPYMqur98kjnKYA5UUZo0K3WvMTZI8BW5Kn7Id7xOsNZwyueQ1AEHUgmQPeBDv8-THrOrAlAnmVWPGzSo9ACL76bgC_u4rlnAmH4JgOunRkhr1IQ37kiyTR7H8muo38U7k0ZnWsJShABeTYw4fpgJkQtw4eMvFURg05hoK7f6z&__tn__=kK-R


           Węglewice współorganizowany z Gminą Galewice, KGW Osiek, Sołectwem Osiek i  

           OSP Osiek. 

7. Biblioteka zakwalifikowała się do kolejnej edycji projektu Mała książka - wielki 

człowiek  - od września w naszej bibliotece w Galewicach na dzieci będzie czekała 

karta małego czytelnika i nagrody, które otrzymają po zebraniu całego kompletu 

naklejek - są one przyznawane każdorazowo podczas wizyty w bibliotece. Projekt 

dedykowany jest dla dzieci do lat 6. 

8.  Odbył się wieczór  autorski  Pana Remigiusza Spólnego – pisarza z Węglewic, który 

wraz z Panem Robertem Gonerą – aktorem, oraz Panią Adą Gostkowską – 

piosenkarką i lektorką, przenieśli nas w świat literatury, muzyki i sztuki. 

9. GOK pomagał przy organizacji LUTUTOWSKIEGO BIEGU WOLNOŚCI 1863. 

10. Odbyło się podsumowanie KONKURSU RECYTATORSKIEGO "MÓJ ULUBIONY 

WIERSZYK''organizowanego  we współpracy z Zespołem Szkolno-Przedszkolnym w 

Galewicach dla dzieci z klas 1-3. 

11. Odbyło się podsumowanie konkursu Profil Facebookowy Marii  Skłodowskiej Curie 

współorganizowanego ze szkołami z terenu Gminy Galewice. 

12. Otrzymano dofinansowanie w ramach programu ,,Równać Szanse’’, który jest 

Programem Polsko - Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanym przez Fundację 

Civis Polonus i ma na celu podnoszenie kompetencji oraz rozwój umiejętności u 

dzieci i młodzieży z terenów wiejskich i małych miast na projekt ,,Strefa 

młodych’’!  Realizacja projektu to dla młodych ludzi ciekawe wyzwanie i szansa na 

współpracę z innymi. Razem ustalają cel, który chcą osiągnąć. Uczą się planowania i 

pracy w zespole, poznają lokalną historię, kulturę i tradycję. Nawiązują nowe 

przyjaźnie. Działają na rzecz społeczności lokalnej. Rozwijają pasje i zainteresowania, 

sprawdzają się w zupełnie nowych sytuacjach. Ruszył nabór do grupy – nasza grupa 

docelowa to młodzież w wieku od 13 do 19 lat, a preferowana przez nas liczba to 15-

20 osób.  
 
 

W zakresie działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Galewicach  

1. Realizacja świadczeń na rzecz obywateli Ukrainy, przybyłych w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa. Każdy obywatel Ukrainy, który przekroczył granice RP 

po 24 lutego i uzyskał w Polsce pesel z adnotacją UKR, posiada możliwość ubiegania się 

jednorazową pomoc finansową w wysokości 300,00 zł.  W okresie od 17 marca do 14 czerwca 

br. wpłynęło 85 wniosków dla 177 osób uprawnionych, wypłacono środki w wysokości 53 

100,00 zł. Koszty obsługi świadczenia przewidziane przez ustawodawcę wynoszą 2%.   

2. Ośrodek realizuje również świadczenie pieniężne dla osób fizycznych, które na własny 

koszt zapewniają zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy. Dotychczas 

wpłynęły 33 wniosków za utrzymanie 131 obywateli Ukrainy, zrealizowano 

świadczenia na kwotę 171 680,00 zł, na miesiąc czerwiec przewiduje się  realizację 

świadczenia na kwotę 198 920,00 zł, realizacja uzależniona jest od napływu środków 

finansowych z urzędu wojewódzkiego. Koszty obsługi świadczenia (1 wniosku) 

przewidziane przez ustawodawcę wynoszą 32,00 jeżeli zostaną zweryfikowane warunki 

zakwaterowania i wyżywienia  lub 16,00 zł jeżeli nie przeprowadzono weryfikacji 

warunków.  

3. Wypłacono zasiłki rodzinne dla obywateli Ukrainy na kwotę 7 763,00 zł. 

4. Realizowane jest również dożywianie ukraińskich dzieci w szkołach i przedszkolu, 

liczba osób korzystających z tej pomocy jest zmienna. 

5. Środki finansowe niezbędne do realizacji powyższych zadań pochodzą z Funduszu 

Pomocy. 

https://www.facebook.com/malaksiazkawielkiczlowiek?__cft__%5b0%5d=AZX00DoZnGhyq42Vze21N1dXGXLXcvszcUuhEgVofaExqWQtw25wQjHUNwNyUxGxcMJ9Oc1lgdav4hFhtxCLaRxzHIQ0j4eCldzO0VTjcVzqYESfytygFbx1KUuD6oUc9sBDUm-pyeT_eEZu0mxtIWYiOlpeBMw2uAznXkrFVAyWbo0Y1A2zIvaZCHHXevpW_6q7h8gh3j8ByJGJoJJMdqyS&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/malaksiazkawielkiczlowiek?__cft__%5b0%5d=AZX00DoZnGhyq42Vze21N1dXGXLXcvszcUuhEgVofaExqWQtw25wQjHUNwNyUxGxcMJ9Oc1lgdav4hFhtxCLaRxzHIQ0j4eCldzO0VTjcVzqYESfytygFbx1KUuD6oUc9sBDUm-pyeT_eEZu0mxtIWYiOlpeBMw2uAznXkrFVAyWbo0Y1A2zIvaZCHHXevpW_6q7h8gh3j8ByJGJoJJMdqyS&__tn__=-%5dK-R


6. Pracownicy socjalni przygotowali 7 wniosków do Sądu Rejonowego w Wieluniu o 

ustanowienie opiekuna tymczasowego dla małoletniego obywatela Ukrainy 

przebywającego na terytorium RP pod opieką innej osoby dorosłej niż rodzic.       
7. Od 04 stycznia 2022 r.  do nadal przyjmowane są wnioski o dodatek osłonowy, który ma 

stanowić rekompensatę wydatków ponoszonych na utrzymanie gospodarstw domowych w 

związku z inflacją. Od 4 stycznia do dnia 14 czerwca br. wpłynęło do  ośrodka 789 wniosków, 

zrealizowane zostały wypłaty na kwotę 286 453,11 zł.  Do pomocy tej kwalifikują się rodziny, 

których miesięczny dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 1500,00 zł, oraz osoby 

samotnie gospodarujące, których miesięczny dochód nie przekracza kwoty 2100,00 zł. Do 31 

lipca 2022 r. pod uwagę brane są dochody z roku 2020, od 1 sierpnia dochód wyliczany będzie 

na podstawie dochodów za roku 2021. 

8. Od marca realizowany jest Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa Podprogram 

2021. Dotychczas otrzymaliśmy dwa transporty żywności, zakwalifikowanych jest 530 

osób, liczba ta ulega jednak zmianie z powodu przemieszczania się obywateli Ukrainy, 

którzy opuszczają naszą gminę.   

9. Poza świadczeniami wypłacanymi dla obywateli Ukrainy GOPS realizuje wszystkie 

zadania nałożone ustawami, które realizował wcześniej. 

 

Sporz. dnia 17.06.2022 r. 

Beata Janiaczyk – sekretarz gminy 


